РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   06.05.2022 г.                                     №  94                       х. Пролетарский

О запрете купания в водоемах расположенных на территории Пролетарского сельского поселения в летний период 2022 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №  131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Пролетарского сельского поселения в целях обеспечения безопасности, жизни и здоровья людей на водных объектах, Администрация Пролетарского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить купание в водоемах расположенных на территории Пролетарского сельского поселения в летний период 2022 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций учреждений всех форм собственности расположенных на территории Пролетарского сельского поселения обеспечить распространение памяток, проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания в водоемах расположенных на территории Пролетарского сельского поселения.
3. Обеспечить работу должностных лиц, ответственных за проведение профилактических рейдов, для патрулирования водных объектов в дневное и вечернее время.
4. Специалисту Администрации Пролетарского сельского поселения организовать установку аншлагов около водоемов о запрете купания.
5. Настоящее постановление опубликовать в общественно информационной газете Орловского района «Степные Зори» и разместить на официальном сайте муниципального образования Пролетарское сельское поселение.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально обнародования.

7. Признать утратившим силу постановление Администрации Пролетарского сельского поселения от 08.06.2021 № 74 «О запрете купания в водоемах расположенных на территории Пролетарского сельского поселения в летний период 2021 года».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Пролетарского сельского поселения
	Т.А.Триголосова